03 PÁGINAS
1
,"15.

Fi  I

SEXTA FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2020 D.O.E.M.D - TERCEIROS

TERCEIROS Rubrica  Mi;'--4

PREFEITURA MUNICIPAL DE .DAVINOPOLIS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 079/2020 DISPENSA N° 039/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4', LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS
(MA) CONTRATADA: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR: R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais) OBJETO:
Aquisição de protetor facial, mascara, luva e touca, para atender* as
necessidades da Secretaria Municipal de  Sande  de Davitiopolis (MA) na
prevenção ao novo Coronavírus - Covid19. Estando presente o interesse
público na contratação que deu ensejo b. instauração do processo, ratifico a
contratação por Dispensa de Licitação, nos termos' do artigo 40  da Lei
13.979/2020, pelos seus próprios fundamentos, em cOnformidade, ainda,
com o Parecer da Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 06 de outubro de
2020

DECRETO

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N°58 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020
"ABRE CREDITO(S) EXTRAORDINÁRIOS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS..." 0(A) PREFEITO MUNICIPAL DE
DAVINOPOLIS, ESTADO DO MARANHAO, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, TENDO EM VISTA A AUTORIZAÇÃO
CONTIDA NA LEI DE MEIOS EM VIGOR DECRET A  Art.  1°)
Fica aberto na Tesouraria Municipal para o corrente exercício Créditos
Extraordinários no valor de R$ R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
correspondentes as seguintes dotações orçamentárias:

0007.0702.10.122.0305.20 ENFRENTAMENTO 	DE

90 	 EMERGÊNCIA COVID19

339030 	 MATERIAL DE CONSUMO 	59.1100,00

Art.  2°) Para cobertura do crédito extraordinário aberto pelo artigo anterior,
indica-se nos termos do parágrafo 1"  Art.  43 da Lei Federal 4.320/64 a
anulação, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), da seguinte verba
do orçamento vigente:

MANUTENCAO DO PROGRAMA DE
0007.0702.10.244.0 AGENTES COMUNITARIO

339030 	 MATERIAL DE CONSUMO

Este decreto entrará em vigor na data de sue publicação, revogadas as
disposições em contrario. GABINETE DO(A) PREFEITO MUNICIPAL
DE DAVINOPOLIS AO(S) segundo (02) dia do mês de outubro de
2020 RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA SANTOS

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

	Page 1